
Wersja z dnia 03.09.2014 r. 

 

Uzupełnienie informacji do schematu dla dyspozytora PRM 

 

Kontakt (narażenie) z osobą chorą na EVD: 

1. Narażenie wysokiego ryzyka obejmuje: 

 przezskórne (np. ukłucie igłą) lub poprzez błony śluzowe narażenie na płyny 

ustrojowe pacjenta chorego na EVD, 

 bezpośrednią opiekę lub ekspozycję na płyny ustrojowe pacjenta chorego na EVD, 

bez odpowiedniej ochrony osobistej (ang. personal protective equipment – PPE), 

 personel laboratoryjny pracujący z płynami ustrojowymi pacjenta chorego na EVD 

bez odpowiedniej ochrony osobistej (PPE) lub bez przestrzegania odpowiednich 

wymogów bezpieczeństwa biologicznego, 

 uczestniczenie w obrzędach pogrzebowych obejmujących bezpośredni kontakt ze 

zwłokami ludzkimi na obszarze, gdzie występują zachorowania na EVD, bez 

odpowiedniej ochrony osobistej (PPE). 

 

2. Narażenia niskiego ryzyka obejmuje: 

 przebywanie w gospodarstwie domowym lub inny przypadkowy kontakt
1
 

z pacjentem chorym na EVD, 

 opiekę nad pacjentem lub inny przypadkowy kontakt nie obejmujący narażenia 

wysokiego ryzyka, z pacjentem chorym na EVD w placówce ochrony zdrowia w 

krajach, gdzie stwierdzono zachorowania na EVD. 

 

3. Narażenie o nieustalonym ryzyku obejmuje: 

 każdą osobę przebywającą w ciągu ostatnich 21 dni w kraju, w którym 

stwierdzono zachorowania na EVD, u której nie stwierdzono zarówno narażenia o 

niskim ani wysokim ryzyku. 

 

 

                                                           
1
 Przypadkowy kontakt jest definiowany jako: 

a) przebywanie w odległości średnio 1 metra lub w jednym pomieszczeniu lub w placówce opieki 

zdrowotnej przez dłuższy czas (np. personel medyczny, członkowie rodziny) bez stosowania 

odpowiednich środków ochrony osobistej (PPE) 

lub 

b) znalezienie się przez krótki czas w bliskim kontakcie (np. przez uścisk ręki) z osobą zakażoną EVD bez 

stosowania odpowiednich środków ochrony osobistej (PPE). 

 

Definicja przypadkowego kontaktu nie obejmuje: krótkich kontaktów takich jak przechodzenie obok 

pacjenta chorego na EVD lub poruszanie się po szpitalu. 


